
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INGREDIENTES TURRÓN DURO: 

ALMENDRAS (60%), azúcar, miel, glucosa y clara de HUEVO. 

INGREDIENTES TURRÓN YEMA: 

Masa de mazapán (45%): ALMENDRAS (45%, España), Azúcar, jarabe de 

glucosa y conservador (E200). Relleno (55%): (yema de HUEVO, azúcar, 
glucosa, conservador E‐200 y emulgente E‐466. 

INGREDIENTES TURRON 
CHOCOCRUJIENTE: 

Azúcar, grasa vegetal (palmiste totalmente hidrogenado), arroz inflado 
(harina de arroz, azúcar, extracto de malta de CEBADA (GLUTEN) y sal), 

cacao desgrasado en polvo, emulgente (triestearato de sorbitan, 
polirricinoleato de poliglicerol, lecitina de SOJA), aroma. 

INGREDIENTES TURRÓN 
CHOCOLAMENDRA: 

Almendras (45%), azúcar, grasa vegetal hidrogena (palmiste y coco), cacao 
en polvo (8%), sólidos lácteos, avellana, emulgente (lecitina de soja) y 

aroma de vainilla. 

INGREDIENTES TURRÓN BLANDO: 
ALMENDRAS (50%), azúcar, miel, glucosa, emulgente (E‐471) y clara de 

HUEVO. 

ALERGENO TURRÓN DURO SI NO OBSERVACIONES
Cereales que contengan gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, kamut o sus 
variedades híbridas) y productos 
derivados. 

  TRAZAS 

Crustáceos y productos derivados NO 
Huevos y productos a base de huevo SI
Pescados y productos a base de pescado. NO 
Cacahuetes y productos a base de 
cacahuetes 

  TRAZAS 

Soja y productos a base de soja. NO 
Leche y sus derivados (incluida lactosa) NO 
Frutos de cascara SI
Apio y productos derivados NO 
Mostaza y productos derivados NO 
Granos de sésamo y productos a base de 
sésamo 

 NO  

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones 
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado 
como SO2 

 NO  

Altramuces y productos a base de altramuces NO 
Moluscos y productos a base de moluscos NO 
Otros   
       

ALERGENO YEMA SI NO OBSERVACIONES
Cereales que contengan gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, kamut o sus 
variedades híbridas) y productos 
derivados. 

  TRAZAS 

Crustáceos y productos derivados NO 
Huevos y productos a base de huevo SI
Pescados y productos a base de pescado. NO 
Cacahuetes y productos a base de 
cacahuetes 

 NO  

Soja y productos a base de soja. NO 
Leche y sus derivados (incluida lactosa) NO 
Frutos de cascara SI
Apio y productos derivados NO 
Mostaza y productos derivados NO 
Granos de sésamo y productos a base de 
sésamo 

 NO  



 
 
 
 
 
 
 
 
Dioxido de azugre y sulfitos en concentraciones> 
10 mg/Kg o 10 mg/litro expresado como (SO2).

 NO  

Altramuces y productos a base de altramuces NO   
ALERGENO CHOCOCRUJIENTE SI NO OBSERVACIONES

Cereales que contengan gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, kamut o sus 
variedades híbridas) y productos 
derivados. 

SI   

Crustáceos y productos derivados NO 
Huevos y productos a base de huevo TRAZAS
Pescados y productos a base de pescado. NO 
Cacahuetes y productos a base de 
cacahuetes 

  TRAZAS 

Soja y productos a base de soja. SI 
Leche y sus derivados (incluida lactosa) TRAZAS 
Frutos de cascara TRAZAS
Apio y productos derivados NO 
Mostaza y productos derivados NO 
Granos de sésamo y productos a base de 
sésamo 

 NO  

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones 
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado 
como SO4 

 NO  

Altramuces y productos a base de altramuces NO 
Moluscos y productos a base de moluscos NO 
Otros NO   
  

ALERGENO TURRÓN 
CHOCOALMENDRADO 

SI NO OBSERVACIONES 

Cereales que contengan gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, kamut o sus 
variedades híbridas) y productos 
derivados. 

  TRAZAS 

Crustáceos y productos derivados NO 
Huevos y productos a base de huevo TRAZAS
Pescados y productos a base de pescado. NO 
Cacahuetes y productos a base de 
cacahuetes 

  TRAZAS 

Soja y productos a base de soja. SI
Leche y sus derivados (incluida lactosa) SI
Frutos de cascara SI
Apio y productos derivados NO 
Mostaza y productos derivados NO 
Granos de sésamo y productos a base de 
sésamo 

 NO  

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones 
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado 
como SO5 

 NO  

Altramuces y productos a base de altramuces NO 
Moluscos y productos a base de moluscos NO 
Otros NO   

ALERGENO TURRÓN BLANDO: SI NO OBSERVACIONES
Cereales que contengan gluten (trigo, 
centeno, cebada, avena, kamut o sus 
variedades híbridas) y productos 
derivados. 

  TRAZAS 

Crustáceos y productos derivados NO 



 
 
 
 
 
 
 
 
Huevos y productos a base de huevo SI 
Pescados y productos a base de pescado. NO 
Cacahuetes y productos a base de 
cacahuetes 

  TRAZAS 

Soja y productos a base de soja. NO 
Leche y sus derivados (incluida lactosa) NO 
Frutos de cascara SI
Apio y productos derivados NO 
Mostaza y productos derivados NO 
Granos de sésamo y productos a base de 
sésamo 

 NO  

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones 
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado 
como SO5 

 NO  

Altramuces y productos a base de altramuces NO 
Moluscos y productos a base de moluscos NO 
Otros NO   

Características Nutricionales (Valores medios)  

Calculados para 100 gr o 100 ml de producto final  

TURRÓN DURO Total Kj:    2433  Total Kcal: 581 

  gr /100  
Grasas: 33  
de las cuales saturadas: 3,4  
Hidratos de carbono: 60  
de los cuales azúcares 49  
Proteínas: 11,00  
Sal: 0,03  

Características Nutricionales (Valores medios)  
Calculados para 100 gr o 100 ml de producto final  

TURRÓN YEMA Total Kj:    1821  Total Kcal: 435 

  gr /100  
Grasas: 19  
de las cuales saturadas: 2,8  
Hidratos de carbono: 53  
de los cuales azúcares 49  
Proteínas: 13  
Sal: 0,3  

Características Nutricionales (Valores medios)  
Calculados para 100 gr o 100 ml de producto final  

TURRÓN CHOCOCRUJIENTE Total Kj:    2232  Total Kcal: 533 

  gr /100  
Grasas: 28  
de las cuales saturadas: 26  
Hidratos de carbono: 66  
de los cuales azúcares 27  
Proteínas: 4,3  
Sal: 0,14  

Características Nutricionales (Valores medios)  
Calculados para 100 gr o 100 ml de producto final  

TURRÓN CHOCOALMENDRADA Total Kj:    2470  Total Kcal: 590 

  gr /100  
Grasas: 44  
de las cuales saturadas: 25  
Hidratos de carbono: 37  
de los cuales azúcares 33  
Proteínas: 11  



 
 
 
 
 
 
 
 
Sal: 0,05  

Características Nutricionales (Valores medios)  
Calculados para 100 gr o 100 ml de producto final  

TURRÓN  BLANDO Total Kj:    2114  Total Kcal: 505 

  gr /100  
Grasas: 27  
de las cuales saturadas: 1,9  
Hidratos de carbono: 56  
de los cuales azúcares 45  
Proteínas: 9,5  
Sal: 0,03  

 


